
Protokół nr 4/2025 

z posiedzenia Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych 

w dniu 23 kwietnia 2025 r. 

 

WAK.0012.4.4.2025 

1. Otwarcie posiedzenia. 

Posiedzenie Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych VII kadencji Rady Powiatu 

w Legionowie odbyło się w Starostwie Powiatowym w Legionowie przy ul. Gen. 

Władysława Sikorskiego 11. Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji, Grażyna 

Kleindienst. Nastąpiło przywitanie radnych oraz zaproszonych gości. 

Listy obecności Radnych i Gości na posiedzeniu stanowią odpowiednio załącznik nr 1 

i nr 2 do niniejszego protokołu. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Sprawozdanie z działalności PCPR za 2024 rok, w tym placówki opiekuńczo-

wychowawcze, rodziny zastępcze, orzekanie o niepełnosprawności. 

4. Problemy rodzin zastępczych zawodowych. 

5. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji. 

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

7. Wolne wnioski. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

Przewodnicząca Komisji, Grażyna Kleindienst zapytała, czy ktoś chciałby zgłosić 

zmiany do porządku obrad. Wobec braku zgłoszeń przystąpiła do głosowania w sprawie 

przyjęcia porządku obrad. Wynik głosowania: jednogłośnie 6 głosów „za”. 

3. Sprawozdanie z działalności PCPR za 2024 rok, w tym placówki opiekuńczo-

wychowawcze, rodziny zastępcze, orzekanie o niepełnosprawności. 

Przewodnicząca Komisji, Grażyna Kleindienst przekazała głos Dyrektor Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Legionowie.  

Sprawozdanie z działalności PCPR stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Pani Magdalena Jagnyziak powiedziała, że skoro sprawozdanie zostało przekazane 

Radnym do zapoznania to omówi jedynie najważniejsze kwestie. 

 

Pani Dyrektor powiedziała, że PCPR ma wiele zadań, do którym m.in. należy orzekanie 

o niepełnosprawności. Zespół ds. orzekania o niepełnosprawności w 2024 roku wydał 

1922 orzeczenia. Legitymacji dla osób z niepełnosprawnościami wydano 805, a kart 

parkingowych 531. Wspomniała również, że PCPR kieruje również osoby do Domu 

Pomocy Społecznej – w roku 2024 było takich decyzji 38.  

Kolejnym działaniem PCPR, które omówiła Pani Dyrektor jest pomoc w ramach zadań 

zleconych przez PFRON. W ubiegłym roku Powiat otrzymał łącznie 4.250.352,00 zł,  

z czego PCPR swoją część środków rozdysponował na: 

 turnusy rehabilitacyjne - skorzystały 103 osoby, na kwotę prawie 200.000,00 

zł; 

 sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze – 148 

osób, na kwotę prawie 600.000,00 zł; 



 likwidację barier architektonicznych w komunikowaniu się i technicznych – 68 

osób na kwotę ponad 500.000,00 zł; 

 dofinansowanie organizacji pozarządowych do działalności sportowej, 

kulturalnej, rekreacyjnej i turystycznej – 2 organizacje; 

 warsztaty terapii zajęciowej. 

Następnie Pani Dyrektor opowiedziała o programie Aktywny Samorząd i zadaniach 

realizowanych w ramach programu. 

Wspomniała także o organizacji Dni Osób z Niepełnosprawnościami oraz  

o przedsięwzięciach i wydarzeniach towarzyszących. 

W kolejnej części wypowiedzi Dyrektor omówiła kwestie pieczy i rodzin zastępczych. 

Poinformowała, że rodzin zastępczych na terenie Powiatu jest 150, w których jest 

umieszczonych 253 dzieci – wydatki ok. 4,5 mln zł rocznie. W 2024 roku 16 rodzin 

zawodowych otrzymało wynagrodzenie w wysokości 802,631 zł. Obecnie w tych 

rodzinach już brakuje miejsc dla kolejnych dzieci. Pani Dyrektor omówiła również 

kwestię dofinansowań do zadań opiekuńczych. 

Zapowiedziała również, że pracuje nad propozycją zmiany podniesienia kwoty, która 

przysługuje wychowankowi rodziny zastępczej, który ukończył 18 lat i kontynuuje 

naukę. Rada Powiatu na mocy uchwały może taką kwotę zwiększyć. Zwróciła uwagę, 

że osoba po 18 r.ż., która otrzyma kwotę umożliwiającą utrzymanie się samodzielnie, 

zwolni miejsce w rodzinie zastępczej.  

Kolejno Dyrektor omówiła kwestię dzieci z powiatu legionowskiego umieszczonych  

w rodzinach zastępczych poza powiatem oraz dzieci z innych powiatów umieszczonych 

w rodzinach na terenie powiatu legionowskiego, a także ich finansowania.  

Zwróciła również szczególną uwagę na problem, z którym obecnie muszą się mierzyć, 

jakim jest brak miejsc w Domach Dziecka. 

Pani Dyrektor zwróciła się do Komisji, aby Radni biorąc pod uwagę ogromne potrzeby 

społeczne zastanowili się nad utworzeniem kolejnej placówki opiekuńczo-

wychowawczej.  

Następnie omówiona przez Dyrektor została kwestia szkoleń dla rodzin zastępczych, 

które odbywają się raz w roku. W roku 2024 szkolenie ukończyło 8 osób. Wspomniała 

również o grupach wsparcia jako formie pomocy w funkcjonowaniu i kompetencjach 

rodzin. 

W PCPR funkcjonuje również poradnictwo prawne, z którego w roku 2024 skorzystało 

190 osób.  

Kolejno Dyrektor opowiedziała o instytucjonalnej pieczy zastępczej. Na terenie powiatu 

funkcjonują dwie placówki, które powstały z przekształcenia jednej placówki. W Domu 

Dziecka w Chotomowie, w 2024 roku przebywało 26 dzieci, a placówka jest 

przeznaczona dla 14. Utrzymanie tej placówki to koszt ok. 1.200.000,00 mln zł.  

W placówce opiekuńczo-wychowawczej Mundek przebywało 21 dzieci. Dotacja na 

placówkę 1.305.000,00 zł. Jest to placówka dla dzieci starszych.  

Przy okazji omawiania placówek Dyrektor wspomniała również o problemie z kadrą.  

Kolejnym omawianym tematem były ośrodki wsparcia. Na terenie powiatu 

legionowskiego funkcjonuje Dom Samopomocy w Serocku, który jest ośrodkiem 

wsparcia dziennego dla osób przewlekle chorych oraz osób z niepełnosprawnością 



intelektualną, powyżej 18 roku życia – 30 osób. Dotacja od Wojewody Mazowieckiego 

wyniosła ponad 845 tys. zł, dodatkowo z programu „Za życiem” ponad 91 tys. zł.  

Kolejną placówką wsparcia jest Dom Samotnej Matki i Dziecka, który funkcjonuje przy 

Domu Zakonnym Sióstr Urszulanek N.M.P z Gandino. Dom jest przeznaczony dla 10 

mieszkanek powiatu legionowskiego. W okresie od 1 stycznia 2024 do 31 grudnia 

udzielono pomocy 24 osobom. Dotacja dla tej placówki wyniosła ponad 260 tys. zł.  

Inną formą wsparcia są mieszkania wspomagane. W strukturach Domu Zakonnego 

Sióstr Urszulanek funkcjonuje mieszkanie wspomagane dla trzech pełnoletnich 

wychowanek pieczy zastępczej. W 2024 r. z tych miejsc skorzystały 4 wychowanki. 

Dotacja dla mieszkania chronionego wyniosła ponad 87 tys. zł. Natomiast  

w strukturach Legionowskiego Centrum Caritas Diecezji Warszawsko-Praskiej 

funkcjonuje mieszkanie treningowe dla pełnoletnich wychowanków pieczy zastępczej 

– w 2024 roku przebywało w nim 4 wychowanków. Dotacja dla mieszkania w 2024 

roku wyniosła ponad 74 tys. zł.  

Pani Dyrektor omówiła także pomoc finansową dla cudzoziemców, uchodźców  

i repatriantów: 

 Indywidualny Program Integracji – pomoc udzielono 23 osobom, w tym  

5 dzieciom – kwota 149.473,00 zł 

 Karta Polaka – pomoc udzielono 13 osobom, w tym 5 dzieci – kwota 115.500,00 

zł, 

 status repatrianta – pomoc ze środków państwa w kwocie 105.409,13 zł. 

Ostatnim elementem sprawozdania omawianym przez Dyrektor był wykaz potrzeb  

w zakresie pomocy społecznej i systemu pieczy zastępczej. Pani Dyrektor zwróciła 

uwagę na potrzebę zwiększenie zatrudnienia w PCPR oraz powierzchni biurowej,  

a także remont pomieszczeń w celu zapewnienia komfortu pracownikom  

i klientom. Zaznaczyła, że ważnym jest poszukiwanie alternatywnych form promocji 

pieczy zastępczej oraz pozyskiwanie nowych kandydatów. 

Przewodnicząca Komisji podziękowała za omówienie sprawozdania i otworzyła 

dyskusję. 

Radny Karol Urbaniak podziękował i wyraził słowa uznania za pracę Pani Dyrektor i jej 

zespołu. W drugiej części swojej wypowiedzi powrócił do jednej z pierwszych komisji 

tej kadencji, na której była poruszona kwestia powstania ośrodka interwencji 

kryzysowej. Zapytał Panią Dyrektor czy według niej taki ośrodek jak potrzebny. 

Dyrektor Jagnyziak odpowiedziała, że należałoby się zastanowić czy bardziej potrzebna 

będzie placówka opiekuńczo-wychowawcza czy ośrodek interwencji kryzysowej. 

Dodała, że według niej bardziej pilną potrzebą jest placówka, ponieważ potrzeby 

ośrodka częściowo zabezpiecza Dom Samotnej Matki. Dodatkowo w każdej gminie 

funkcjonuje interwencja kryzysowa: poradnictwo psychologiczne, prawne, zespoły 

interdyscyplinarne dotyczące przemocy.  

Przewodnicząca Komisji dokonała podsumowania wypowiedzi Dyrektor Jagnyziak. 

Zaznaczyła, że potrzebna jest bardziej placówka opiekuńczo-wychowawcza. Kolejną 

potrzebą jest zwiększenie zatrudnienia w PCPR. Przewodnicząca zapytała czy obecnie 

są wolne etaty? 

Dyrektor odpowiedziała, że będzie jeden nabór. Dodatkowo są jeszcze środki na 

zatrudnienie koordynatorów na umowę zlecenie.  



Radna Sylwia Krzyżanowska-Grabiec zapytała jak wygląda nabór do programu 

sprawców przestępstw? 

Pani Dyrektor odpowiedziała, że są kierowani przez Sąd lub zespół interdyscyplinarny, 

a niewykonanie orzeczenia sądu powoduje nałożenie na sprawców innych sankcji. 

Oczywiście taka osoba może również zgłosić się sama.  

Przewodnicząca poddała sprawozdanie pod głosowanie komisji. Wynik głosowania: 

6 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących. 

4. Problemy rodzin zastępczych zawodowych. 

Dyrektor PCPR w Legionowie zaznaczyła, że głównym problemem związanym  

z rodzinami zastępczymi zawodowymi jest ich z byt mała ilość.  

Dodała, że rodziny zastępcze zawodowe nie zgłaszają na tyle dużych problemów  

z którymi PCPR nie poradziłby sobie na bieżąco.  

Zwróciła również uwagę, na fakt, że działania gminnych ośrodków społecznych,  

a przede wszystkim praca asystentów rodziny z rodzinami nad problemami, mają 

wpływ na umieszczanie dzieci w pieczach zastępczych. Jednak jak dodała najwięcej 

zależy od rodziców i ich podejścia do tej współpracy.  

Radny Karol Urbaniak wspomniał o prężnej pracy GOPS w Jabłonnie oraz o tym, że ta 

jednostka będzie pod kierownictwem nowej osoby. 

Dyrektor Jagnyziak podkreśliła również, że współpraca ośrodków pomocy społecznej  

z PCPR mają ogromne znaczenie. 

5. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji. 

Komisji przedłożono do zaopiniowała 3 projekty uchwały Rady Powiatu w Legionowie. 

Projekty zostały zamieszczone w programie e-sesja: 

 projekt uchwały Rady Powiatu zmieniający uchwałę Nr 56/VIII/2024 Rady 

Powiatu w Legionowie z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Legionowskiego na rok 2025. 

Projekt uchwały w zakresie kompetencji Komisji omówiła Skarbnik Powiatu, 

Katarzyna Rembelska. Zmiany dotyczą: 

 zwrotu przez Powiatowe Centrum Integracji Społecznej w Legionowie części 

dotacji celowej otrzymanej w 2024 r., 

 wprowadzenie kwoty – środków z dotacji celowej z Gminy Nieporęt na realizację 

przez Powiatowe Centrum Integracji Społecznej w Legionowie zadań 

reintegracji zawodowej i społecznej dla uczestników warsztatów skierowanych 

przez Gminę, 

 zwiększenia planu wydatków przeznaczonych na pokrycie (w formie zwrotu) 

kosztów utrzymania dzieci pochodzących z terenu powiatu legionowskiego  

a przebywających w instytucjonalnej pieczy zastępczej m.in. w związku ze 

wzrostem kosztów utrzymania dzieci, 

 zwiększenie planu wydatków przeznaczonych na realizację zadania 

majątkowego pn.: „Wymiana dźwigów osobowych w Domu Pomocy Społecznej 

"Kombatant" w Legionowie”. 

 

 



Przewodnicząca Komisji podziękowała za omówienie projektu uchwały i wobec braku 

pytań zarządziła głosowanie. Wynik głosowania: 

6 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących. 

Projekt uchwały, w części dotyczącej kompetencji Komisji, został zaopiniowany 

pozytywnie. 

 projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przystąpienia Powiatu 

Legionowskiego do realizacji Programu Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki 

Społecznej "Opieka wytchnieniowa" dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - 

edycja 2025 

Projekt uchwały omówił Naczelnik Wydziału Strategii, Rozwoju i Pozyskiwania 

Funduszy – Pan Michał Stalmach.  

Wyjaśnił jaki jest cel programu - wsparcie członków rodzin lub opiekunów 

sprawujących bezpośrednią opiekę nad osobami niepełnosprawnymi. Program m. in. 

ma sprzyjać czasowemu odciążeniu opiekunów od codziennych obowiązków łączących 

się ze sprawowaniem opieki, zapewnieniem czasu na odpoczynek i regenerację.  

W ramach realizacji Programu Powiat planuje objąć opieką wytchnieniową w formie 

pobytu całodobowego 4 osoby z niepełnosprawnością w maksymalnie 11-dniowym 

okresie. 

Przewodnicząca Komisji dokonała podsumowania projektu uchwały.  

Przewodnicząca Komisji podziękowała za omówienie projektu uchwały i otworzyła 

dyskusję. Wobec braku zgłoszeń zarządziła głosowanie. Wynik głosowania:  

6 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia wysokości opłaty za 

świadczenie usług wsparcia krótkoterminowego za dzień pobytu całodobowego 

w Domu Pomocy Społecznej „Kombatant” w Legionowie. 

Projekt uchwały omówiła Dyrektor Domu Pomocy Społecznej „Kombatant” Pani Anna 

Kaczmarek. 

Pani Dyrektor omawiając uchwałę wyjaśniła, że Dom Pomocy Społecznej „Kombatant” 

od 2024 roku świadczy usługi wsparcia krótkoterminowego w formie pobytu 

całodobowego (są to dwa miejsca), konieczne jest ponowne ustalenie opłaty za dzień 

pobytu. są to dwa miejsca.  

Opieka wytchnieniowa i pobyt krótkoterminowy to dwie formy wsparcia, które mają na 

celu poprawę jakości życia osób z niepełnosprawnościami i odciążenie ich rodzin. 

Opieka wytchnieniowa daje opiekunom czas na odpoczynek i załatwienie spraw,  

a pobyt krótkoterminowy zapewnia czasową opiekę, w razie potrzeby. 

Wysokość opłaty zostaje ustalona na kwotę 260,00zł za dzień pobytu, a w latach 

następnych kwota ta będzie ulegała zmianie po ogłoszeniu przez Starostę 

Legionowskiego średniego miesięcznego kosztu utrzymania mieszkańca na dany rok. 

Radna Sylwia Krzyżanowska-Grabiec zapytała, czy sytuacja wygląda tak, że uchwała 

jest podejmowana, dwa miejsca na opiekę krótkoterminową są zapewnione, a żadna 

gmina się nie zgłosiła chęci udziału? 

Pani Dyrektor potwierdziła, że tak jest, dodała,  że również w zeszłym roku nie było 

chętnych na skorzystanie z miejsc opieki krótkoterminowej. Wyjaśniła, że w takiej 



sytuacji na tych miejscach może być realizowana opieka wytchnieniowa i tak było to 

rozwiązane w zeszłym roku. Dodała, że według przepisów nie można robić opieki 

wytchnieniowej, jak nie ma miejsc na opiekę krótkoterminową. 

Przewodnicząca Komisji podziękowała za omówienie projektu uchwały i wobec braku 

pytań zarządziła głosowanie. Wynik głosowania: 

6 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

Do protokołu nr 3/2025 z posiedzenia Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych  

w dniu 24 marca 2025 roku nie zgłoszono żadnych uwag. W wyniku głosowania protokół 

został przyjęty stosunkiem głosów: 

6 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących. 

7. Wolne wnioski. 

Radny Karol Urbaniak powiedział, że 15 kwietnia podczas Sejmiku Województwa 

Mazowieckiego samorząd Powiatu Legionowskiego otrzymał informacje, że znalazł się 

na liście beneficjentów w ramach 3 programów marszałkowskich, które dotyczą 

Komisji: 

 95.590 zł z instrumentu Mazowsze dla Zdrowia na zadanie „Zdrowie pod lupą 

nowoczesna cytologia płynna z genotypowaniem i konsultacją lekarską dla 

mieszkanek powiatu legionowskiego”; 

 97.960 zł z instrumentu Mazowsze dla Zdrowia Psychicznego na zadanie 

„Kompas Emocji edukacja i wsparcie młodzieży w zakresie zdrowia 

psychicznego oraz profilaktyka przemocy psychicznej w powiecie 

legionowskim”; 

 39.500 zł z instrumentu Mazowsze dla Seniorów na zadanie „Seniorzy w ruchu 

– aktywizacja seniorów w powiecie legionowskim”. 

Przewodnicząca Komisji, Grażyna Kleindienst podziękowała radnemu za przekazanie 

informacji. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

Posiedzenie Komisji zamknęła Przewodnicząca Grażyna Kleindienst. 

 

Przewodnicząca Komisji 

Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych 

 

Grażyna Kleindienst 

 

 

Protokół sporządziła: 

Katarzyna Meloch 

 


